



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินบริเวณประปา (เดินหม้อ) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๔๙,๖๐๐ บาท (สี่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๐,๑๘๓.๗๖ บาท (ห้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตารางแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา


## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างกำแพงกันดินบริเวณประปา (เดินหม้อ) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙,๖๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย กำแพงกันดิน ฐานกว้าง ๑.๐๐ เมตร กำแพงสูง ๑.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๑๗.๐๐ เมตร ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐,๑๘๓.๗๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... เป็นประธานกรรมการ
๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ..... เป็นกรรมการ
๓. นายกมล ตะนุ ..... ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา ..... เป็นกรรมการ

แบบสรุปค่างานก่อสร้างงานอาคาร

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร  
 ซึ่งโครงการงานก่อสร้าง : ก่อสร้างกำแพงกันดินบริเวณประปา (เดินหม้อ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 ปริมาณงาน : กำแพงกันดิน ฐานกว้าง 1.00 เมตร กำแพงสูง 1.20 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวรวม 17.00 เมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	38,384.40	1.3074	50,183.76	
2	ประเภทงานทาง		1.3624	-	
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงนหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่างานก่อสร้าง				50,183.76	
ราคากลางคือ				50,183.76	

ตัวอักษร ( ทำหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทเจ็ดสิบหกสตางค์ )  
 (ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ(ลงชื่อ).....กรรมากร(ลงชื่อ).....เห็นชอบ(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายเชนภฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายณนันทน์ สุรินทร์โท) (นายอภิเทพมนตรีตำบลบ้านสา)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธา รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบล

แบบฟอร์มรายการวัสดุราคางานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : ก่อสร้างกำแพงกันดินบริเวณประปา (เดินหม้อ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง


ปริมาณงาน : กำแพงกันดิน ฐานกว้าง 1.00 เมตร ก้ำแพงสูง 1.20 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาวรวม 17.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท/ส.ต.)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
	งานอาคาร								
1	ดินขุดถมคืน	17.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,856.00	2,856.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	6.50	ลบ.ม.	1,850.47	12,028.05	327.00	2,125.50	14,153.55	
3	เหล็ก DB 12	247.22	กก.	17.99	4,447.48	3.60	889.99	5,337.47	
4	ลวดผูกเหล็ก	4.50	กก.	35.51	159.80	-	-	159.80	
5	ไม้แบบ (50 %)	20.40	ตร.ม.	471.00	9,608.40	-	-	9,608.40	
6	ค่าแรงไม้แบบ	40.80	ตร.ม.	-	-	139.00	5,671.20	5,671.20	
7	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ซม. 2 "	1.00	ฟุต	205.61	205.61	-	-	205.61	
8	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	280.37	280.37	112.00	112.00	392.37	
	รวมราคาก่อสร้าง			26,729.71			11,654.69	38,384.40	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) ..... กรรมการ(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นายสนกฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายอภิเดช ตะบุ) (นายชานันท์ ปัญญาคี) (นายณกมลพนันท์ สุรินทร์โพ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน นายช่างโยธา รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเสา  
 ปลัดเทศบาลตำบล

  
 (นายชานันท์ ปัญญาคี) (นายณกมลพนันท์ สุรินทร์โพ)  
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเสา  
 ปลัดเทศบาลตำบล